[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ
администрации Павловского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

               24.12 .2021г.

                    №   131     § 2
О направлении участников на региональный этап

 Всероссийской олимпиады школьников

     На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политике от 21.12.2021г №1768 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году »  и  приказа МООМПиС от 21.12.2021г . №130 § 5   « Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Направить на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников муниципального этапа олимпиады по литературе, математике, химии, экологии,  биологии,   географии, обществознания, истории, ОБЖ, русский язык, право, астрономия, технология, французский язык обучающихся согласно списку. (Приложени1.)
2. Организовать проведение регионального этапа ВсОШ на базе образовательных организациях согласно списку. (Приложение 2.)
3. Назначить ответственных в каждой общеобразовательной организации, на базе которых будет проводиться Региональный этап Олимпиада, обеспечивающих руководство и контроль за процессами подготовки, проведения и обработки результатов олимпиады на данной площадке проведения Регионального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и требованиями организационно-технологической модели проведения Регионального этапа Олимпиады. (Приложение 3)
4.    Рекомендовать руководителям   вышеуказанных образовательных организаций :
4.1. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе общеобразовательных организаций, в которых участники Олимпиады проходят обучение с соблюдением действующих санитарных норм и правил.

4.2. Обеспечить нахождение общественных наблюдателей в местах общего пользования (коридоры, гардероб, санитарные комнаты и т.д.) при проведении туров Олимпиады.
4.3. Оборудовать помещения средствами видеофиксации, оргтехникой в местах проведения соревновательных туров Олимпиады.
4.3. Назначить дежурных в коридорах и технических специалистов.

4.4. Назначить сопровождающих лиц - руководителей делегаций, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады в пути следования к месту проведения и обратно, и во время проведения Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ) (практический тур), химия (практический тур), технология (практический тур), физика (практический тур), экология.
4.5. Обеспечить доставку участников и сопровождающих их лиц к месту проведения Олимпиады и обратно в соответствии с Правилами организованной перевозки групп детей автобусами в дни проведения следующих общеобразовательных предметов: основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ) (практический тур), химия (практический тур), технология (практический тур), физика (практический тур), экология.

  4.   Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ МООМПиС Резанцеву Л.И.

И.о.руководителя муниципального
отдела по образованию,

молодежной политике и спорту                                                                     А.А.Кононыхин
Исп. Борзенкова В.М.
2-55-63
Приложени1
Список участников РЭ ВсОШ

	№
	ФИ участника РЭ ВсОШ
	Класс

	Предмет
	Кол-во баллов
	ОО

	Сроки проведения
2022г.

	1.
	Рассадникова Евгения
	9
	Французский язык
	53
	МБОУ Павловская СОШ №2
	11,12 января

	2.
	Самылова Юлия
	9
	Французский язык
	52
	МБОУ Павловская СОШ №2
	11,12 января

	3.
	Кремнитцер Елизавета
	11
	Французский язык
	52
	МБОУ Павловская СОШ №2
	11,12 января

	4.
	Шведова Дарья
	11
	литература
	78
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	13 января

	5.
	Удовенко Мария
	11
	литература
	75
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	13 января

	6.
	Сушкова Арина
	9
	литература
	78
	МБОУ Павловская СОШ №2
	13 января

	7.
	Анохина Софья
	10
	литература
	85
	МБОУ Павловская СОШ №2
	13 января

	8.
	Старцева Дарья
	9
	литература
	77
	МБОУ Павловская СОШ №3
	13 января

	9.
	Писарев Янислав
	10
	литература
	86
	МБОУ Павловская СОШ №3
	13 января

	10.
	Колтунов Максим
	10
	литература
	70
	МБОУ Павловская СОШ №3
	13 января

	11.
	Белякова Дарья
	11
	литература
	94
	МБОУ Воронцовская СОШ
	13 января

	12.
	Кривчикова Дарья
	10
	литература
	88
	МКОУ Р-Буйловская СОШ
	13 января

	13.
	Чубаров Вячеслав
	10
	Русский язык
	45
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	14 января

	14.
	Красников Александр
	9
	Русский язык
	38,5
	МБОУ Павловская СОШ №2
	14 января

	15.
	Чунихина Алина
	10
	Русский язык
	53
	МБОУ Павловская СОШ №2
	14 января

	16.
	Трембачева Анастасия
	11
	Русский язык
	45
	МБОУ Павловская СОШ №2
	14 января

	17.
	Мраев Ярослав
	9
	Русский язык
	50
	МБОУ Павловская СОШ №3
	14 января

	18.
	Коленко Олег
	10
	Русский язык
	59
	МБОУ Павловская СОШ №3
	14 января

	19.
	Писаре Янислав
	10
	Русский язык
	51
	МБОУ Павловская СОШ №3
	14 января

	20.
	Нежельская Софья
	10
	Русский язык
	67
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	14 января

	21.
	Русинова Елизавета
	10
	химия
	47
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	18,19 января

	22.
	Колесникова Валерия
	9
	химия
	40
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	18,19 января

	23.
	Зозулина Алёна
	9
	химия
	35
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	18,19 января

	24.
	Даньшина Елизавета
	9
	ОБЖ
	113
	МКОУ Песковская ООШ
	20,21 января

	25.
	Мирошниченко Анастасия
	11
	биология
	49
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	25,27 января

	26.
	Ашифина Алина
	10
	биология
	46,5
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	25,27 января

	27.
	Черкасова Анастасия
	10
	биология
	45,5
	МБОУ Павловская СОШ №2
	25,27 января

	28.
	Тихомирова Дарья
	9
	биология
	32,5
	МБОУ Павловская СОШ №2
	25,27 января

	29.
	Алехина Анастасия
	9
	биология
	31
	МБОУ Павловская СОШ №2
	25,27 января

	30.
	Старцева Дарья
	9
	биология
	34,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	31.
	Фисенко  Ульяна
	9
	биология
	32,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	32.
	Разумная Софья
	11
	биология
	48,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	33.
	Лобачева Софья
	10
	биология
	49,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	34.
	Ермаков Роман
	10
	биология
	49,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	35.
	Воржев Артём
	10
	биология
	49,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	36.
	Проскурина Елена
	10
	биология
	49,5
	МБОУ Павловская СОШ №3
	25,27 января

	37.
	Соловьёва Елизавета
	11
	биология
	47
	МКОУ Александровская СОШ
	25,27 января

	38.
	Вальяников Сергей
	11
	биология
	47
	МКОУ Александровская СОШ
	25,27 января

	39.
	Артюхина Елизавета
	11
	биология
	44
	МКОУ Александровская СОШ
	25,27 января

	40.
	Маслюков Константин
	10
	биология
	52,5
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	41.
	Чалая Татьяна
	10
	биология
	43,5
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	42.
	Сацукевич Олег
	9
	биология
	45,5
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	43.
	Колесникова Валерия
	9
	биология
	45
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	44.
	Новикова Вероника
	9
	биология
	40
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	45.
	Соболевская Елизавета
	9
	биология
	37
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	25,27 января

	46.
	Фролова Арина
	11
	биология
	42,5
	МКОУ Петровская СОШ
	25,27 января

	47.
	Колесниченко Алена
	11
	биология
	49
	МКОУ Елизаветовская СОШ
	25,27 января

	48.
	Прядкин Артём
	10
	биология
	42
	МКОУ Елизаветовская СОШ
	25,27 января

	49.
	Моисейкин Егор
	9
	биология
	32
	МКОУ А-Донская СОШ
	25,27 января

	50.
	Чаркина Полина
	11
	биология
	45,5
	МКОУ Воронцовская  СОШ
	25,27 января

	51.
	Могильниченко Анастасия
	11
	биология
	43
	МКОУ Воронцовская  СОШ
	25,27 января

	52.
	Прошунин Семён
	9
	биология
	35
	МКОУ Воронцовская  СОШ
	25,27 января

	53.
	Павлов Дмитрий
	9
	астрономия
	25
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	26 января

	54.
	Харечков Данила
	11
	астрономия
	22
	МБОУ Павловская СОШ №3
	26 января

	55.
	Шульженко Илья
	9
	обществознание
	103
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	31 января,

1 февраля

	56.
	Черных Анастасия
	9
	обществознание
	87
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	31 января,

1 февраля

	57.
	Гольцман Максим
	11
	обществознание
	112
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	31 января,

1 февраля

	58.
	Алехина Анастасия
	9
	обществознание
	90
	МБОУ Павловская СОШ №2
	31 января,

1 февраля

	59.
	Шапошникова Анна
	11
	обществознание
	79
	МБОУ Павловская СОШ №3
	31 января,

1 февраля

	60.
	Паненко Ксения
	11
	обществознание
	Призер РЭ 2021г
	МБОУ Воронцовская СОШ
	31 января,

1 февраля

	61.
	Даньшина Елизавета
	9
	обществознание
	83
	МКОУ Песковская ООШ
	31 января,

1 февраля

	62.
	Шевченко Вячеслав

	11
	экология
	42,4
	МБОУ Павловская СОШ №2
	2,3 февраля

	63.
	Булыгин Вячеслав
	11
	экология
	40,2
	МБОУ Павловская СОШ №2
	2,3 февраля

	64.
	Сотникова Вероника
	11
	экология
	37,2
	МБОУ Павловская СОШ №2
	2,3 февраля

	65.
	Ребриев Максим
	11
	экология
	36,3
	МБОУ Павловская СОШ №2
	2,3 февраля

	66.
	Черешнив Даниил
	9
	экология
	32
	МБОУ Павловская СОШ №2
	2,3 февраля

	67.
	Разумная Софья
	11
	экология
	36,4
	МБОУ Павловская СОШ №3
	2,3 февраля

	68.
	Старцева Дарья
	9
	экология
	37,4
	МБОУ Павловская СОШ №3
	2,3 февраля

	69.
	Мраев Ярослав
	9
	экология
	33,6
	МБОУ Павловская СОШ №3
	2,3 февраля

	70.
	Колесникова Валерия
	9
	экология
	33
	МКОУ Лосевская СОШ№1
	2,3 февраля

	71.
	Шведов Александр
	10
	математика
	19
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	4,5 февраля

	72.
	Чубаров Вячеслав
	10
	математика
	15
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	4,5 февраля

	73.
	Цыбин Иван
	9
	история
	99
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	7,8 февраля

	74.
	Тихомирова Дарья
	9
	история
	99
	МБОУ Павловская СОШ №2
	7,8 февраля

	75.
	Семинихина Елизавета
	11
	история
	96
	МБОУ Павловская СОШ №2
	7,8 февраля

	76.
	Степанникова Софья
	11
	история
	93
	МБОУ Павловская СОШ №2
	7,8 февраля

	77.
	Частушкина Виктория
	9
	история
	91
	МБОУ Павловская СОШ №3
	7,8 февраля

	78.
	Бережной Павел
	9
	история
	87
	МБОУ Павловская СОШ №3
	7,8 февраля

	79.
	Бережной Владислав
	9
	история
	86
	МБОУ Павловская СОШ №3
	7,8 февраля

	80.
	Ручкин Дмитрий
	9
	история
	83
	МКОУ Петровская СОШ
	7,8 февраля

	81.
	Пельтихина Арина
	9
	география
	59
	МБОУ Павловская СОШ сУИОП
	10 февраля

	82.
	Чунихина Алина
	10
	география
	80
	МБОУ Павловская СОШ №2
	10 февраля

	83.
	Ермолин Егор
	9
	география
	53
	МБОУ Воронцовская СОШ
	10 февраля

	84.
	Мраев Ярослав
	9
	география
	59
	МБОУ Павловская СОШ №3
	10 февраля

	85.
	Новикова Вероника
	9
	география
	55
	МКОУ Лосевская СОШ №1
	10 февраля

	86.
	Кремнитцер Елизавета
	11
	право
	77
	МБОУ Павловская СОШ №2
	14 февраля

	87.
	Артюхина Елизавета
	11
	Технология (девочки)
	22
	МКОУ Александровская СОШ
	17,18 февраля

Приложение 2

Список образовательных организаций РЭ ВсОШ
1. МБОУ Павловская СОШ сУИОП;
2. МБОУ Павловская СОШ №2;
3. МБОУ Павловская СОШ №3;

4. МБОУ Воронцовская СОШ;

5. МКОУ Лосевская СОШ №1;

6. МКОУ МКОУ А-Донская СОШ
8. МКОУ Александровская СОШ;

9. МКОУ Р-Буйловская СОШ;
10.МКОУ Елизаветовская СОШ;

11. МКОУ Песковская ООШ.

Приложение 3

Список ответственных на площадке РЭ ВсОШ
1. Должникова Л.П. заместитель директора по УВР;

2. Мишинева О.Ф. заместитель директора по УВР;

3. Плужникова С.И.. заместитель директора;

4. Станченко Е.Н. заместитель директора по УВР;

5. Макогонова Т.Е. заместитель директора по УВР;

6. Туриёва О.А. заместитель директора по УВР;

7. Антощенко О.Л. заместитель директора по УВР;

8. Шевлякова О.А. заместитель директора по УВР;

9. Ревина О.В. заместитель директора по УВР;

10. Сапельникова О.В. заместитель директора по УВР;

11. Чертова И.Ю. заместитель директора по УВР

_1322393879.bin